
Pará , 18 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3629 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             88 

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato nº 480/2023/CPL ref. ao 

Pregão Eletrônico 034/2023 SRP. Objeto: Prestação de serviço de 

manutenção automotiva, em atendimento a Secretaria municipal de 

Assistência Social e Fundo municipal de Assistência Social que 

compõem a esfera administrativa do município de Viseu/PA 

(Corretiva sem Fornecimento de Peças, Serviços Mecânicos, 

Elétricos, Lanternagem, Torno e etc). Contratante: Fundo Municipal 

de Assistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratada: Center 

Norte Comércio de Peças Automotivas Eireli, CNPJ 23.742.061/0001-

20. Ass.: 17/10/2024. Vigência: 18/10/2024 a 18/01/2025. Consoante 

com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. 

  

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA 
Secretário Municipal de Assistência Social 

  

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato nº 481/2023/CPL ref. ao 

Pregão Eletrônico 034/2023 SRP. Objeto: Prestação de serviço de 

manutenção automotiva, em atendimento a Secretaria municipal de 

Meio Ambiente e Fundo municipal de Meio Ambiente que compõem 

a esfera administrativa do município de Viseu/PA (Corretiva sem 

Fornecimento de Peças, Serviços Mecânicos, Elétricos, Lanternagem, 

Torno e etc). Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ 

32.215.300/0001-84. Contratada: Center Norte Comércio de Peças 

Automotivas Eireli, CNPJ 23.742.061/0001-20. Ass.: 17/10/2024. 

Vigência: 18/10/2024 a 18/01/2025. Consoante com o inciso II do Art. 

57 da Lei 8.666/93. 

  

SONIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Meio Ambiente  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:DE3A7069 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TORNAR SEM EFEITO 

 

O município de Viseu através da Secretaria Municipal de Educação, 

torna sem efeito a publicação do 1º Termo Aditivo de Valor aos 

contratos 233/2023/CPL e 234/2023/CPL, ref. à Tomada de Preços 

001/2023; 1º Termo Aditivo de Valor aos contratos 238/2023/CPL e 

239/2023/CPL, ref. à Tomada de Preços 002/2023; 1º Termo Aditivo 

de Valor ao contrato 410/2022/CPL, ref. à Tomada de Preços 

025/2022; 1º Termo Aditivo de Valor ao contrato 411/2022/CPL, ref. 

à Tomada de Preços 026/2022. Publicado no DOU, seção 3, n° 220, 

pág. 267 e FAMEP, n° 3627, pág. 126; ambos circulados no dia 

13/11/2024. 

  

ÂNGELA LIMA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:FFC0AC73 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE RESCISÃO UNILATERAL 

 

Espécie: Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato nº 

299/2024/DLCA. Oriundo da Inexigibilidade de Licitação 005/2024. 

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para o funcionamento da Unidade 

Básica de Saúde Tia Chica Chagas, na Vila de Curupaiti no município 

de Viseu/PA. Locatário: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 

11.984.819/0001-57. Locadora: Rafaele Sousa Paixão Bernaldo. Ass.: 

14/11/2024. Fundamentado no art. 137, VIII e art. 138, I da Lei nº 

14.133/2021 e suas alterações posteriores.  

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:7C2EA069 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 112/2022/PMX 

PREGÃO ELETRÔNICO –SRP - Nº 060/2022/PMX ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2022/PMX CONTRATO DE 

FORNECIMENTO Nº 288/2023/PMX 

 

EXTRATO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 

112/2022/PMX 

PREGÃO ELETRÔNICO –SRP - Nº 060/2022/PMX 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2022/PMX 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 288/2023/PMX 
  

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação 

do prazo de vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

288/2023/PMX, datado de 17 de novembro de 2023, que passa a fazer 

parte integrante deste aditivo, independente de transcrição, cujo objeto 

é, a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM e 

ÓLEO DIESEL S500 COMUM), destinados ao atendimento das 

Secretarias de Administração, de Obras, de Finanças, de Meio 

Ambiente, de Economia Urbana e Rural, de Esportes, da Secretaria de 

Assistência Social, Secretaria de Educação Trabalho e Cidadania, de 

Gestão Fazendária e a de Governo, Secretaria de Saúde, para 

manutenção dos diversos órgãos da Administração Geral deste 

Município de Xinguara – Pará.  

DA ALTERAÇÃO: Fica prorrogado por 45 (quarenta e cinco) dias 

consecutivos o prazo de vigência do CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 288/2023/PMX, conforme estabelecido na 

Cláusula Sexta do referido contrato, estendendo-se até o dia 31 de 

dezembro de 2024.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários 

necessários ao adimplemento das obrigações por parte da 

CONTRATANTE estão assegurados na seguinte funcional:  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 10.122.0012.2074 – MANUTENÇÃO 

DA SECRETARIA DE SAÚDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

PROJETO/ATIVIDADE: 10.122.0012.2049 – MAN. DA ASS. 

HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

PROJETO/ATIVIDADE: 10.122.0012.2080 – MAN. DA 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0012.2132– MANUTENÇÃO DO 

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0012.2124– MANUTENÇÃO DO 

PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

PROJETO/ATIVIDADE: 10.304.0012.2098– MANUTENÇÃO DO 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0012.2084– MANUTENÇÃO DO 

CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

PROJETO/ATIVIDADE: 10.122.0012.2110 – MAN. DO NÚCLEO 

DE ATENDIMENTO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


